

UAB KURŠĖNŲ KOMUNALINIS ŪKIS

IŠVADA

DĖL KORUPCIJOS PASIREIŠKIMO TIKIMYBĖS VERTINANT GAUNAMĄ PARAMĄ

2019 m. rugsėjo 12 d.

Vadovaujantis Korupcijos rizikos analizės atlikimo tvarka, patvirtinta Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. spalio 8 d. nutarimu Nr. 601 „Dėl korupcijos rizikos analizės atlikimo tvarkos patvirtinimo“, ir valstybės ar savivaldybės įstaigų veiklos sričių, kuriose egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė, nustatymo rekomendacijos, patvirtintos Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų direktoriaus 2011 m. gegužės 13 d. įstatymu Nr. 2-170 „Dėl valstybės ir savivaldybės įstaigų veiklos sričių, kuriose egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė, nustatymo rekomendacijų patvirtinimo“ (toliau-Rekomendacijos) ir Šiaulių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2019 m. rugpjūčio 2 d. įsakymu atliktas UAB Kuršėnų komunalinis ūkis (toliau -Bendrovė) veiklos, kurioje egzistuoja korupcijos pasireiškimo tikimybė, nustatymas dėl gaunamos paramos. Ši sritis patenka į Korupcijos prevencijos įstatymo 6 straipsnio 6 dalį „Korupcijos rizikos analizė apima įstaigos veiklos sritis, kuriose yra didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė, šių sričių priežiūros sistemas“.

Bendrovės privačių interesų deklaravimo planavimą, inicijavimą, organizavimą, vykdymo ir kontrolės dokumentų ir procedūrų, kuriose egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė, antikorupcinį vertinimą atliko Bendrovės direktoriaus 2017 m. kovo 6 d. įsakymu Nr. B-7 atsakingas už korupcijos prevenciją paskirtas Virginijus Šimkus, direktoriaus pavaduotojas.

Atliekant korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymą, buvo analizuotas laikotarpis 2019 m. balandžio 1 d. iki 2019 birželio 30 d.

Situacijos analizė. Bendrovėje gaunamos paramos apskaitos, naudojimo, informacijos viešinimo ir atsiskaitymą su paramos gavėjais sritis.

Situacijos vertinimas. Nustatyta, kad UAB Kuršėnų komunalinis ūkis nėra įregistruotas kaip turintis paramos gavėjo statusą.

Galima teigti, kad :

1. Korupcijos pasireiškimo tikimybė analizuojant gaunamos paramos apskaitą, naudojimą, informacijos viešinimo, atsiskaitymo su paramos gavėjais neįmanoma, nes bendrovė nėra paramos gavėja ir korupcinio pobūdžio nusikalstama veika neegzistuoja.